
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1054  del 07/12/2022
 

 

Struttura proponente: Staff Della Direzione Strategica 

 

 

Oggetto: Delibera n. 1045 del 06.12.2022: Rettifica errori materiali - Esecuzione immediata.    

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: Staff Della Direzione Strategica

Oggetto: Delibera n. 1045 del 06.12.2022: Rettifica errori materiali - Esecuzione immediata.      

  

Il  Dirigente  di  Staff  Della  Direzione  Strategica,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Dirigente di Staff Della Direzione Strategica

Dott.ssa Carla Napoli

Redatto da: dott.ssa Carla Napoli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Dirigente di Staff della Direzione Strategica

  Premesso che con la delibera n     1045 del 06.12.2022   avente ad oggetto “Rimodulazione dei Dipartimenti ad 

Attivita`  Integrata -  Esecuzione immediata” sono stati  approvati,  d’intesa con il  Magnifico 

Rettore,  i  D.A.I.  ed  i  relativi  organigrammi,  nonché  l’Allegato  A)  e  l’Allegato  B)  che 

costituiscono parte integrante e sostanziale, riportante l’intero organigramma del nuovo assetto 

dei D.A.I. e dell’Area Dipartimentale dei Servizi Tecnico-Amministrativi;

Considerato che nell’Allegato  A)  è  stata  riportata  la  nomenclatura  delle  singole  U.O.  e  dei  Programmi  

Infradipartimentali di I e di II Fascia e nell’allegato B) è stata riportata la nomenclatura dei  

D.A.I. con i relativi Direttori;

Ritenuto pertanto di dover rettificare la citata delibera nella parte della rimodulazione dei  D.A.I. ed i 

relativi organigrammi, dell’Allegato A) e dell’Allegato B);

 Preso atto che l’U.O.C. “Gestione Risorse Economico-Finanziarie”, con nota del 07.12.2022, ha dichiarato la 

regolarità contabile; 

 Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli  

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii..

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

 di dover rettificare la citata delibera nella parte dell’Allegato A) per i punti di seguito riportati:

1. a  pagina  n.  1,  all’interno  del  D.A.I.  “Materno  Infantile”  la  U.O.S.  Endocrinologia 

Pediatrica  e  la  U.O.S.  Diabetologia  Pediatrica  devono  intendersi  afferenti  alla  U.O.C.  

Pediatria Specialistica;

2. a  pagina  n.  2,  il  D.A.I.  “Specialità  Ambulatoriali  e  di  Ricovero  Testa-Collo”  deve 

intendersi come “Area Dipartimentale delle Specialità Ambulatoriali e di Ricovero Testa-

Collo”;

3. a pagina n. 2, all’interno del D.A.I. “Rete Tempo Dipendente: Stroke, Urgenze Chirurgiche 

e Trauma”:

 la U.O.C Chirurgia Plastica e Coordinamento Breast Unit deve intendersi Chirurgia 

Plastica e Ricostruttiva;

 il  Programma  Infradipartimentale  (II  Fascia)  Riabilitazione  Motoria  e  Deformità 

Vertebrali (Prevenzione, Diagnosi e Cura Medica e Chirurgica della Scoliosi delle 

Deformità  Infantili)  deve  intendersi  Programma  Infradipartimentale  (II  Fascia) 

Riabilitazione motoria e Deformità Vertebrali;

4. a pagina n. 3, all’interno del D.A.I “Anestesia, Nefrologia, Chirurgie Specialistiche, Cure 

Intensive e del Dolore”, la U.O.S.D. Gestione Anestesiologica-Rianimativa del Paziente 

Neurologico Critico deve intendersi U.O.S.D. Gestione Anestesiologica-Rianimatoria del 

Paziente Neurologico Critico;

5. a pagina n. 4, all’interno del D.A.I. “Scienze Cardiovascolari, Diagnostica per Immagini e 

Rete  Tempo  Dipendente  delle  Emergenze  Cardiovascolari”,  la  U.O.S.  Cardiocinetica 

Sportiva  deve  intendersi  U.O.S.  Medicina  dello  Sport  e  la  U.O.S.  Neuroradiologia 

Interventistica Spinale deve intendersi U.O.S.D. Neuroradiologia Interventistica Spinale;

Redatto da: dott.ssa Carla Napoli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



6. a  pagina  n.  5,  all’interno  del  D.A.I.  “Chirurgia  Generale,  dei  Trapianti  e 

Gastroenterologia”:

 la U.O.C. Chirurgia Generale ad indirizzo Bariatrico ed Endocrino Metabolico deve 

intendersi U.O.C. Chirurgia Generale ad indirizzo Bariatrico, Endocrino Metabolico e 

Senologia;

 il Programma Infradipartimentale (II Fascia) Trattamento Integrato dei Carcinomi e 

Noduli indeterminati della Tiroide deve intendersi disattivato;

7. a  pagina  n.  5,  all’interno  del  D.A.I.  “Endocrinologia,  Diabetologia,  Andrologia  e 

Nutrizione”,  la  U.O.S.D.  Fisiopatologia  Digestiva  e  Nutrizionale,  deve  intendersi  una 

U.O.S.D. afferente al D.A.I. “Chirurgia Generale, dei Trapianti e Gastroenterologia”;

8. a pagina n. 6, all’interno del D.A.I. “Medicina Interna e della Complessità Clinica”, la 

U.O.C.  Medicina Intera ad Indirizzo Metabolico Riabilitativo deve intendersi U.O.C. 

Medicina Interna ad Indirizzo Metabolico Riabilitativo;

9. a  pagina  n.  8,  all’interno  del  D.A.I.  “Medicina  di  Laboratorio  e  Trasfusionale,  il  

Programma Infradipartimentale (I Fascia) Sviluppo di Approcci Tecnologici Innovativi per 

la  Terapia  Genica  e  Cellulare  deve  intendersi  come  Programma  Infradipartimentale  (I 

Fascia) Citogenetica e Terapia Genica e Cellulare;

 di dover rettificare la citata delibera nella parte dell’Allegato B) come di seguito:

DAI DIRETTORI

Materno Infantile Giuseppe Bifulco

Rete Tempo Dipendente: Stroke, Urgenze Chirurgiche e Trauma

Area Dipartimentale delle Specialità Ambulatoriali e di Ricovero 

Testa-Collo

Luigi Califano

Sandro Rengo

Anestesia, Nefrologia, Chirurgie Specialistiche, Cure Intensive e 

del Dolore
Giuseppe Servillo

Scienze Cardiovascolari, Diagnostica per Immagini e Rete Tempo 

Dipendente delle Emergenze Cardiovascolari
Giovanni Esposito

Chirurgia Generale, dei Trapianti e Gastroenterologia

Giovanni 

Domenico De 

Palma

Patologia Clinica, della Diagnostica di Laboratorio e di Virologia
Francesco 

Beguinot

Endocrinologia, Diabetologia, Andrologia e Nutrizione Annamaria Colao

Medicina Interna e della Complessità Clinica Nicola Ferrara

Malattie Onco-Ematologiche, Anatomia Patologica e Malattie 

Reumatiche
Sabino De Placido

Sanità Pubblica, Farmacoutilizzazione e Dermatologia Maria Triassi

Medicina di Laboratorio e Trasfusionale Giuseppe Castaldo

Dirigente di Staff della Direzione Strategica 

Dott.ssa Carla Napoli

Redatto da: dott.ssa Carla Napoli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Dirigente di Staff Della Direzione Strategica;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

 Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Dirigente  di  Staff  Della  Direzione

Strategica

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

 di dover rettificare la citata delibera nella parte dell’Allegato A) per i punti di seguito riportati:

1. a pagina n. 1, all’interno del D.A.I. “Materno Infantile” la U.O.S. Endocrinologia 

Pediatrica e la U.O.S. Diabetologia Pediatrica devono intendersi afferenti alla U.O.C. 

Pediatria Specialistica;

2. a  pagina  n.  2,  il  D.A.I.  “Specialità  Ambulatoriali  e  di  Ricovero  Testa-Collo”  deve 

intendersi come “Area Dipartimentale delle Specialità Ambulatoriali e di Ricovero Testa-

Collo”;

3. a pagina n. 2, all’interno del D.A.I. “Rete Tempo Dipendente: Stroke, Urgenze Chirurgiche 

e Trauma”:

 la U.O.C Chirurgia Plastica e Coordinamento Breast Unit deve intendersi Chirurgia 

Plastica e Ricostruttiva;

Redatto da: dott.ssa Carla Napoli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 il  Programma  Infradipartimentale  (II  Fascia)  Riabilitazione  Motoria  e  Deformità 

Vertebrali (Prevenzione, Diagnosi e Cura Medica e Chirurgica della Scoliosi delle 

Deformità  Infantili)  deve  intendersi  Programma  Infradipartimentale  (II  Fascia) 

Riabilitazione motoria e Deformità Vertebrali;

4. a pagina n. 3, all’interno del D.A.I “Anestesia, Nefrologia, Chirurgie Specialistiche, Cure 

Intensive e del Dolore”, la U.O.S.D. Gestione Anestesiologica-Rianimativa del Paziente 

Neurologico Critico deve intendersi U.O.S.D. Gestione Anestesiologica-Rianimatoria del 

Paziente Neurologico Critico;

5. a pagina n. 4, all’interno del D.A.I. “Scienze Cardiovascolari, Diagnostica per Immagini e 

Rete  Tempo  Dipendente  delle  Emergenze  Cardiovascolari”,  la  U.O.S.  Cardiocinetica 

Sportiva  deve  intendersi  U.O.S.  Medicina  dello  Sport  e  la  U.O.S.  Neuroradiologia 

Interventistica Spinale deve intendersi U.O.S.D. Neuroradiologia Interventistica Spinale;

6. a  pagina  n.  5,  all’interno  del  D.A.I.  “Chirurgia  Generale,  dei  Trapianti  e 

Gastroenterologia”:

 la U.O.C. Chirurgia Generale ad indirizzo Bariatrico ed Endocrino Metabolico deve 

intendersi U.O.C. Chirurgia Generale ad indirizzo Bariatrico, Endocrino Metabolico e 

Senologia;

 il Programma Infradipartimentale (II Fascia) Trattamento Integrato dei Carcinomi e 

Noduli indeterminati della Tiroide deve intendersi disattivato;

7. a  pagina  n.  5,  all’interno  del  D.A.I.  “Endocrinologia,  Diabetologia,  Andrologia  e 

Nutrizione”,  la  U.O.S.D.  Fisiopatologia  Digestiva  e  Nutrizionale,  deve  intendersi  una 

U.O.S.D. afferente al D.A.I. “Chirurgia Generale, dei Trapianti e Gastroenterologia”;

8. a pagina n. 6, all’interno del D.A.I. “Medicina Interna e della Complessità Clinica”, la 

U.O.C.  Medicina Intera ad Indirizzo Metabolico Riabilitativo deve intendersi U.O.C. 

Medicina Interna ad Indirizzo Metabolico Riabilitativo;

9.  a  pagina  n.  8,  all’interno  del  D.A.I.  “Medicina  di  Laboratorio  e  Trasfusionale,  il  

Programma Infradipartimentale (I Fascia) Sviluppo di Approcci Tecnologici Innovativi per 

la  Terapia  Genica  e  Cellulare  deve  intendersi  come  Programma  Infradipartimentale  (I 

Fascia) Citogenetica e Terapia Genica e Cellulare;

 di dover rettificare la citata delibera nella parte dell’Allegato B) come di seguito:

DAI DIRETTORI

Materno Infantile Giuseppe Bifulco

Rete Tempo Dipendente: Stroke, Urgenze Chirurgiche e Trauma

Area Dipartimentale delle Specialità Ambulatoriali e di Ricovero 

Testa-Collo

Luigi Califano

Sandro Rengo

Anestesia, Nefrologia, Chirurgie Specialistiche, Cure Intensive e 

del Dolore
Giuseppe Servillo

Scienze Cardiovascolari, Diagnostica per Immagini e Rete Tempo 

Dipendente delle Emergenze Cardiovascolari
Giovanni Esposito

Chirurgia Generale, dei Trapianti e Gastroenterologia

Giovanni 

Domenico De 

Palma

Patologia Clinica, della Diagnostica di Laboratorio e di Virologia
Francesco 

Beguinot

Redatto da: dott.ssa Carla Napoli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Endocrinologia, Diabetologia, Andrologia e Nutrizione Annamaria Colao

Medicina Interna e della Complessità Clinica Nicola Ferrara

Malattie Onco-Ematologiche, Anatomia Patologica e Malattie 

Reumatiche
Sabino De Placido

Sanità Pubblica, Farmacoutilizzazione e Dermatologia Maria Triassi

Medicina di Laboratorio e Trasfusionale Giuseppe Castaldo

 di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento  

del Sistema Sanitario Regionale della Giunta Regionale della Campania;

 di trasmettere la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale;

 di trasmettere il presente atto alla U.O.C. Gestione Risorse Umane, Gestione Risorse   Economico 

Finanziarie, Programmazione, Controllo di Gestione e Valutazione; 

 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: dott.ssa Carla Napoli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1054  del 07/12/2022
 
 
Struttura proponente: Staff Della Direzione Strategica
 

 
Oggetto: Delibera n. 1045 del 06.12.2022: Rettifica errori materiali - Esecuzione immediata.    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
07/12/2022

E’ divenuta esecutiva il 07/12/2022

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Napoli Carla -  Responsabile del procedimento Staff Della Direzione Strategica 

Napoli Carla -  Direttore Staff Della Direzione Strategica 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Il Direttore Generale 

Iazzetta Giacomo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2022-12-07T18:33:07+0100
	Iazzetta Giacomo




